Aun quando San Gerónimo hubiera negado
la canonicidad de esas historias, no favorece-
rian en algo al que ahora quiera negarlas, por
estar ya declarado en la época presente, por

la Iglesia, lo que en aquellos tiempos no estaba decidido: lo cual acontece en otros puntos, y respecto de otros santos Padres, cuales son los que dice Melchor Cano en el libro sétimo de su obra. Pero ni aun así sucede con el citado San Gerónimo, respecto de las historias arriba mencionadas, el cual, aunque refiera el sentir de los hebreos en esta parte, no por esto niega, sino que expresamente admite la autoridad de ellas. En la segunda Apología contra Rufino, dice: «ego quid peccavi si ecclesiarum iudicium secutus sum? Quod autem refero, quid adversum Susane historiam, et hymnum trium Puerorum, et Belis, Draconis que fabulas, quo in Volumine hebraico non habentur, Hebrei soleant dicere: qui me coiminator, Stultum, se sycophantam probat. Non enim quid ipse sentiret, sed quid illi contra nos dicere solent, explicavi. Quorum opinioni si non respondi in prologo, brevitate studens, ne non Prefatione, sed librum videre scribere, puto quod statim subiecerit: Dixi enim: de quo non est hujus temporis deserere. Atioquin, et ex eo quod asserui, Porphirium contra hunc Prophetam multa dixisse, vocavique hujus rei testes Methodium, Eusebium, et Apollinarium, qui multis versum in illis ejus vasa responderunt; me accusare poterit, quare non in prefatiuncula contra libros Prophetae scriberet.»

9. Dice, que Guillermo San Amor, defendió publicamente en Paris las proposiciones siguientes, sin que le fuesen condenadas: que los frailes no entran en la gerarquía eclesiástica: que el Papa no puede darles licencias de confesar y predicar: que no están en estado de salvacion, porque mendigan pudiendo trabajar, y que así lo hacen por voto.

Proposiciones falsas, temerarias, llenas de escándalo, é injuriosas á las familias religiosas y á la autoridad del Papa. Véase la falsedad con que se refiere el hecho, el que refieren los historiadores de la manera siguiente, que daremos en compendio: «Examinado el libelo infamatorio, intitulado, *de periculis novissimorum temporum*, por cuatro cardenales muy sabios, escrito por el citado Guillermo, le dicen á Alejandro IV: «In ipso quedam perversa, et reprobata contra potestatem, et auctoritatem romanam Pontificis, et Episcoporum contineri: et non nulla contra illos qui propter Deum

“sub arctissima paupertate mendicant, mundum cum suis operibus voluntaria inopia superantes: alia vero contra eos, qui salutem animarum celantes ardenter, et sacris studiis procurantes multos in Ecclesia Dei operantur spirituales profectus. Quaedam contra salutarem pauperum seu religiosorum statum, sicut sum fratres predicatorum, et minores, qui vigore spiritus seculo cum suis divitiis derelicto, ad solam celestem patriam, tota intentione suspirant: nec non et diu quamplura inconvenientia digna confutatione, et confusione perpetua manifeste combineri. Eundem etiam, libellum magni scandali seminarium, et magne turbationis materiam existere, et inducere etiam dispendium animarum, cum retraheret á devotione solita, et á consueta elemosinarum largitione, ac á conversione, et religionis, ingressu fideles.”

Este es el manifiesto que se le hizo al Papa. ¿Y qué resultó de la relacion de estos sabios cardenales? Vea el encabezado si se condenaron las proposiciones y libelo de Guillermo. Oída por Alejandro IV la referida relacion, las condena en 3 de Octubre de 1256, por la siguiente sentencia: “Nos libellum eundem, dice, quique secundum ipsius titulum *Tractatus brevis de periculis novissimorum temporum* nuncupatur, tanquam iniquum, scelestum, et execrabilem, et instructiones ac documenta in eo tradita, ut pote prava, falsa en nefania de Fratrum nostrorum consilio. Auctoritate apostolica reprobamus, et in perpetuam condemnamus: districté precipientes, ut qui cumque libellum ipsum habuerit, cum infra octo dies ex quo hujus modi nostram reprobationem, et condemnationem sciverit prorsus et in totum et in qualibet sui parte comburere, et abolere procuret. In illos enim, qui hujus nostri precepti fuerint contemptores, excommunicationis sententiam promulgamus, firmiter in virtute obedientie prohibendo ne quisquam predictum libellum ore apostolico sane damnatum approbare, vel quomodolibet defensare presumat. Si quis verò presumpserit, tanquam contumax, inobediens, et rebellis romane Ecclesie ab omnibus fidelibus habeatur: et Nos nihilominus contra eum taliter procedemus, quod pena condigna temerarium feriet, et alis ea perterriti á similibus frenabuntur.”

(CONTINUARÁ.)